8

Sese abstineant ab esu carnis, in singulis feriis sextis, etiamsi indultum generalem habeant propter penuriam carnis in loco existentem, si ipsi facile habere possint quotidie.

9

Moneantur Vicarii Apostolici religiosi ut Societatem religiosam in qua vota emiserunt, etiam post eorum elevationem ad episcopatum, diligant, et regulam et spiritum eius, in quantum possunt, servent, et sic missionariis suis exemplo sint.

10

Religiosi in paroeciis et missionibus laborantes magis adsimilentur clero dioecesano, ut suum apostolatam melius explere possint.

11

Magis urgeatur potestas Ordinariorum supra religiosos in dioecibus suis laborantes.

12

De facto enim accidit quod in multis locis missionum « Ordinarius regnet sed Superior religiosus revera gubernet ».

13

Cum educationis et caritatis opera maximum momentum in missionibus habeant, valde optandum est ut Religiosae Familiae ad ista

8) Dibonen.

9) Dibonen.

10) Tuguegaraoan.

11) Tuguegaraoan.

12) Misthien.

13) Arcis Rosebery.

opera adimplenda se sponte offerant et cum ad unum territorium venerint opera sua ibidem totis suis viribus, extendere satagant priusquam ad alia territoria se vertant.

14

Congregationes religiosas quae in campo missionali laborant, ampliore gaudeant libertate ad vocationes fovendas et ad eleemosynas quaerendas pro operibus missionalibus. Libertas in U. S. A. existens laude digna est.

15

Congregationes quae aliquam domum in missionum locis condere volunt, obtinere deberent a S. Congregatione de Propaganda Fide designationem missionis aliter omnes petere missiones faciliores.

16

In magna paroecia vel in omni territorio missionum religiosarum conventus adsit.

17

Congregationes vitae contemplativae deditae urgeantur ad domos erigendas in Missionum territoriis ubi preces sodalium et vitae orationis exemplum magnum Ecclesiae proficeret.

18

Statuatur quaedam foederatio inter novas Congregationes religiosarum indigenarum.

14) Tangaën.

15) Bamakoën, Kayesen.

16) Thalen.

17) Ogagiaen.

18) Thoitan.

8. DE « ADAPTATIONE » SEU ASSUMPTIONE CULTURARUM
INDIGENARUM

1

Agatur de salebrosa quaestione de assumptione culturarum indigenarum.

2

Integre existimetur quidquid per se bonum reperitur in indole, moribus et religione populi evangelizandi.

3

Agatur de problemate accomodationis Dogmatis et Moralis christianae ad doctrinas et mores alius culturae praeterquam classicae.

4

Obsequium habeatur cultui et humanitati (civilisation) populorum infidelium.

5

Aptetur Catholicismo quod invenitur in traditionibus populorum.

6

« Adaptatio » activitatis missionariae enixe commendetur, obstantibus omnibus, cum Ecclesia nequaquam uni culturae vincta sit.

7

Ad conversionem gentium in terris missionum perutile videtur ea omnia, quae peculiaria sunt cultibus moribusque indigenarum et minime sanctissimis Christi doctrinis adversantur, non modo servare sed etiam sedulo amplecti et evolvere, ita ut fides quae una est salutaris numquam acatholicis appareat aliena.

1) Judiciforen.

2) Daren.

3) Valentin, Dardan, Vicen.

4) Myrinen, Otroënus.

5) Juruen.

6) Monasterien.

7) Riverormen.

8

Admittatur conatus doctrinas et methodum philosophiae asiaticae in quantum non sint alienae, in systema doctrinarum Ecclesiae assumendi.

9

Tardus progressus Catholicismi in Asia pendet ex hoc quod nondum apte curatur insertio religionis christianae in civilizationes illius regionis.

10

Ne introducant mores et usus patriae suae, sed se accomodent ad mores et usus loci in quantum non contradicunt fidem et christianam moralem.

11

Requiritur ut methodi aptentur novis exigentiis populorum, qui velocius sese evolvunt.

12

Ars indigena christiana quam maxime curetur; non imponantur formae stricte Europaeae.

9. DE LITURGIA MISSIONIBUS ADAPTANDA

1

Desideratur simplificatio liturgiae in missionum regionibus.

2

Vota congressus Liturgico-Missionalis apud Nimegam habiti approbentur.

3

Habeantur reformationes alicuius cultus pro territoriis Missionum.

8) Colonien.

9) Mimaten.

10) Dibonen.

11) Docleen.

12) Uzipparitan.

1) Mangaloren.

2) Cissitan, Inongoën.

3) Colophonien.

4

Ritus liturgici Ecclesiae Catholicae aptentur infidelibus in regionibus Missionum.

5

Discutiatur utrum praedominantiam ritus latini in Missionibus externis Ecclesiae diutius retinere opportunum sit an maior vis tribuenda sit ritibus orientalibus.

6

Missiones inter infideles omnibus ritibus pateant.

7

Ob multas rationes, usus rituum Ecclesiae Orientalis in Missionibus quasi necessarius est.

8

Ecclesiae particulares cuiuscumque ritus a Sede Apostolica approbati non solum ius sed etiam obligationem habent ad fidei propagationem contribuendi.

9

Ritus celebrationis Missae necnon administrationis Sacramentorum uniformis sit in Missionibus.

10

Condere oportet Institutum liturgiae pastoralis missionalis.

11

Periti in re liturgica in Missiones mittantur ad Missionarios instituendos in apostolatu liturgico.

4) Myrinen, Otroënus.

5) Essendien, Eminentianen.

6) Soldaien.

7) Chariopolitan.

8) Leucaden.

9) Semten.

10) Uahiguyaën.

11) Rabaten.

10. DE MISSIONIBUS INTER AFROS

1

Quid dicendum de legibus et moribus indigenis tribuum Africanorum?

2

Agitationes gentium Africae sedulo considerentur.

3

Promotio afrorum populorum ad politicam independentiam, quam vocant, extraneis missionariis saepe displicere apparet, cum enim de hac quaestione agitur, multum insistunt in indigenarum defectibus et imperitiis publicandis.

4

Erigantur in Africa domus centrales ubi quaestiones sociales magni momenti discuti possint; consequenter desideratur specialis institutio sacerdotum et laicorum ut directionem talium domorum assumere possint.

5

Ecclesia in Africa plerumque commercium habet tantum cum Macometanis ineruditis, nempe cum illis qui doctrinam neque Iesu Christi, neque Macometi intelligunt.

6

Cum late, numeroque conversorum crescente, Macometi doctrina apud Afros divulgata sit, bonum esset si Commissio sine mora statueretur quae Ordinarios certiores faciat de mediis ad fidelium perversionem praecavendam et Macometanorum conversionem attingendam.

1) Uzipparitan.

2) Albasiten.

3) Germanicianen.

4) Uzipparitan.

5) Bathursten in Gambia.

6) Zombaëen, Saiatan, Eldoreten.

7

Ad conferentias Episcoporum quinquennales in Africa accedant etiam Superiores Missionum necnon quidam laici periti.

8

Si Beatus Martinus de Porres canonizetur magnus impetus conversioni tum paganorum tum acatholicorum Africae habebitur.

9

Erigantur Universitates Catholicae in Africa Orientali, Occidentali et Centrali; si haec haberi non possint, habeatur coordinatio quaedam bene determinata inter Missionum Praesules circa educationem alumnorum catholicorum qui Universitates civiles in Africa frequentant.

10

Cum et in America et in Europa plures adsint institutiones quae curam habent de Afris qui in scholis et collegiis studiis incumbunt, fatendum est convenire ut omnes huiusmodi institutiones coadunentur.

11

Valde optatur adaptatio quaedam, temporaria utique, legum singularum catholicarum universitatum beneficio alumnorum Afrorum.

12

Desideratur provisio sufficiens librorum catholicorum, saltem in Africa; oportet ut versiones bonorum librorum de re ascetica, sociali, multiplicentur.

11. DE MISSIONIBUS INTER MACOMETANOS

1

Foveatur conversio macometanorum.

7) Uzipparitan.

8) Magnesien ad Meandrum.

9) Uzipparitan.

10) Eldoreten.

11) Germanicianen.

12) Uzipparitan.

1) Barcusen, Guluen.

2

Vitetur syncretismus religiosus et via aptior quaerenda est ad uxores et fabulas quae in Corano et traditionibus islamicis inductae sunt, clare ostendendas et refellendas, salva semper caritate.

3

Saepe desiderantur viri catholici periti qui de re islamica valeant decertare.

4

Si fieri potest doctores Ecclesiae et maxime ii qui in doctrinis Macometanorum versantur, in concilio cum doctoribus Macometanorum disceptent praesertim *a)* de propagatione materialismi; *b)* de statu Domini Nostri Iesu Christi et B. M. V. in « Koran ».

5

Maior caritas habeatur etiam cum Macometi asseclis et analogiae inter Christi et Macometi doctrinam exprimantur.

6

Missionarii evangelium Macometanis directe non praedicant, sunt contenti caritatis operibus, sed ex his grata beneficiorum memoria tantum, minime conversio, consequitur.

7

Ob analogias cum Macometanorum doctrina ne obliviscamur profundas discrepantias cum doctrina christiano-catholica.

8

Christianitas et cultus occidentalis in Macometanorum animis idem significant.

2) Makenen.

3) Umuahiaen, Gaurianen.

4) Bathursten.

5) Niameyen, Thinisen in Numidia.

6) Umuahiaen, Bathursten.

7) Oranen.

8) Bathursten in Gambia.

II. DE REGIMINE MISSIONUM

1. DE PRAEFECTIS APOSTOLICIS

1

Omnes Praefecti Apostolici Episcopi sint.

2

Facilius Praefecturae Apostolicae dioeceses fiant.

3

Distinctio inter territoria ecclesiastica iuris communis et territoria iuris missionalis cum omnibus consecrariis iuridicis (v. g. Vicarii Apostolici) sat salebrosa hodie videtur.

4

Iurisdictiones ecclesiasticae quae sunt in magna necessitate sed non sub S. Congregatione de propaganda Fide debent participare aliquo modo de subsidio Ecclesiae et si est necessarium formare commissionem specialem in Urbe ad curandum de istis missionibus.

5

Praefecturae Apostolicae rei publicae « ex Soudan Français » dividantur et dioeceses creentur.

-
- 1) Kayesen.
2) Kayesen.
3) Cataquen.

- 4) Milasen.
5) Bamakoën.

2. DE VISITATORIBUS MISSIONUM

1

Viri docti in pastorali-missionali diversa missionum loca visitent ad normas suppeditandas.

2

Decimo quoque anno missiones visitentur ab Apostolicis Visitatoribus qui non sint membra Congregationis cui commissa est missio.

3

Qui a S. Sede in terras Missionum delegantur, linguae indigenae studeant.

4

Legati Apostolici in Missionibus, sive Nuntii sive Legati, periti sint in rebus missionalibus et linguam loci calleant.

3. DE CODICE MISSIONARIO

1*

Codex missionarius edatur.

2*

Ius missionale in C. I. C. evolvatur.

3*

Ius missionale edatur.

1) Uahiguyaën.

2) Madyten.

3) Otroënus.

4) Nimsciiian.

1*) Caesenaten, Tiruchirapolitan.

2*) Uzipparitan, Celsonen, Sibundoyen, Sup. Gen. Mission. Scheut.

3*) Nairobien, Claudiopolitan, Nyerien, Lydenburgen, Inongoën, Civitatis Reginae, Ordinarii ex Congo et ex Ruanda Urundi.

4

Cum de C. I. C. reformatione agendum erit magis prae oculis habeantur peculiare necessitates missionum.

5

Codex iuris missionarii conficiatur et promulgetur ut omnibus pateant normae ad opera missionaria recte organizanda in locis catholicis et ad fidem propagandam in locis missionum, prae oculis habitis experiētiis laboris tot saeculorum.

6

In Codice iuris canonici de iure missionum non multum tractatur: ius vigens missionum in canones redigatur, pro maiore commoditate et unitate atque uniformitate.

7

Ius missionum efformetur ex legibus, normis et decisionibus ab Apostolica Sede latis pro Missionibus. Ad hoc iuvabit in examen revocare schema pro missionibus a Concilio Vaticano I paratum, sed publici iuris non factum.

8

Uni Ordinario omnem potestatem conferre in missionibus opportunum est ut dissentiones inter Ordinarium et Superiorem Religiosum vitentur.

Non liceat Superioribus Maioribus ab iis qui missionibus praesunt partem exigere subsidiorum quae a Pontificia Opera pro Propagatione Fidei illis dantur.

Agatur de adaptatione liturgiae ut Ecclesia occidentalis non appareat.

Ordinarii auctoritatem habeant in Seminaria interdioecesana Religiosis concredita.

4) Riohachaën.

5) Catacen et Squillacen.

6) Sciocluven, Hanciomen, Chaefomen, Taipehen, Naniamen, Co-

lumben in Ceylon, Fukuokaën, Purvokerten, Calicuten.

7) Sup. Gen. Ord. Recoll. S. Aug.

8) Philippen.

9

Ordinariis in missionibus maior potestas sit aptandi disciplinam et liturgiam exigentiis locorum.

10

Maior aequiparatio sit inter potestatem parochi et potestatem rectoris stationis missionariae.

11

Fundamentum iuridicum stabiliatur ad coordinandum laborem ab Institutis missionibus susceptum.

12

Clare delineetur distinctio bonorum Missionis et Religionis.

13

Disciplina circa auxiliatrices Apostolatus (« Auxiliaire de l'Apostolat ») in C. I. C. inseratur.

14

Ius et normae speciales desiderantur pro missionibus S. Congregationi Consistoriali subiectis, quibus haud facile applicari possint normae pro dioecesibus statutae.

9) Sup. Gen. Mission. Scheut.

10) Sup. Gen. Mission. Scheut.

11) Sup. Gen. Mission. Ss. Cordis J.

12) Taipehen.

13) Inongoën.

14) Sup. Gen. Ord. Recoll. S. Aug.

DE OECUMENISMO

I. DE OECUMENISMO IN GENERE

1

Illustrentur fundamenta doctrinalia oecumenismi, et quidem ut ex Ecclesiae doctrina non mutabili eruuntur.

2

In Concilio normae vel directivae generales pro unione cum catholicis exarentur.

3

Quo sensu concipiendus ut possibilis et laudabilis oecumenismus; dentur regulae practicae et mandatum conferatur exclusive viris idoneis.

4

Concilium declaret veram essentiam unitatis Ecclesiae et irreformabilitatem veritatum quae sunt de fide promulgatae.

5

Videatur quaenam sit concordantia in doctrina, disciplina et moribus inter Ecclesiam catholicam et alias ecclesias aut sectas religiosas christianas.

6

Concilium expressis verbis iterum testificetur mentem vere pacificam erga eos, qui ex christianis ab Ecclesiae communione remoti sunt.

7

Spes concedatur christianis separatis ad unitatem Ecclesiae redeundi cum dignitate; neque videbitur nefas si Ecclesia catholica

1) Dardan.
2) Einsiedlen.
3) Tolosan.
4) Southwarcen.

5) Manchesterien.
6) Buscoducen.
7) Mediolanen.

aut Romana Curia quibusdam rebus honorificis, ritualibus vel mere iuridicis sponte renuntiaverit, dummodo ad exemplum fraternitatis cristianae et evangelicae humilitatis id inserviat necnon ad faciliorem sternendam dissidentibus viam, qua possint ad paternam domum redire.

8

Forsan non inutiliter Concilium memoraret certitudinem nostrae unionis cum Ecclesia Apostolorum et gaudium nostrum ex hac unionem oriens. Experientia docet acatholicos non raro fere cum invidia sensum securitatis catholicorum agnoscere.

9

Accuratus definiatur positio Ecclesiae quoad res oecumenicas, quae distat tam ab indifferentismo quam a defectu fraternae comprehensionis seu caritatis in ordine ad unionem.

10

Ad aedificationem populi Dei et ad reconciliationem errantium, doctrinae christianae explicentur pulchritudo et notae positivae, cum obsoleta videatur methodus tuendae fidei solummodo damnando errores et infligendo anathemas. Caritas insuper informet, ut inimicorum oppositio et diffidentia multorum erga Ecclesiam catholicam evincantur.

11

Perennis et hodierna imago Ecclesiae ut Corporis Christi Mystici describatur.

12

Acatholici sententiam claram de unitate Ecclesiae minime habent et saepe saepius ignari inveniuntur quoad doctrinam christianam. Ut ipsi agnoscant originem divinam Ecclesiae nova instituat methodus cum eis agendi.

8) Gibraltarien.

9) Sup. Gen. Soc. Jesu.

10) Naissitan, S. Bonifacii.

11) S. Bonifacii, Patersonen, Petro-

politan in Insula Longa, Philadelphien Lat.

12) S. Bonifacii, Kingstonen.

13

Exponatur doctrina de unitate, catholicitate, necessitate Ecclesiae et omnia enucleentur quae optatum reditum fratrum separatorum iuvent.

14

Unitas in primis est donum supernaturale, a Deo invocandum precibus omnium, tam catholicorum quam dissidentium. Fortasse desiderium unitatis oeconomicae, culturalis, socialis potest saltem indirecte positive influere. Tamen cum sive in Oriente quam in Occidente adhuc serpant praeiudicia contra primatum petrinum, opportuna videtur expositio praeliminaris, positiva ac perspicua, de unitate et visibilitate Ecclesiae, praecipuis praemissis circa Corpus Christi Mysticum.

15

Explicetur unitatem Ecclesiae non esse uniformitatem tyrannicam quoad ritus et disciplinam.

16

Affirmetur Ecclesiam catholicam non ligari ulli nationi, ulli humanae culturae, ulli scholae philosophicae, ulli regimini politico, ulli systemati oeconomico.

17

Concilium declaret Romanum Pontificem iure universali Ecclesiae ad nullum ritum canonicum particularem pertinere, sed quemcumque ritum sequi posse, secundum circumstantias locorum et personarum.

18

Indulgeat Concilium quantum potest Orientalium traditionibus et habitui mentis.

19

Declaretur omnes ritus tum canonicos tum sacros in Ecclesia catholica esse aequalis iuris ac dignitatis.

13) Mileten, Velitern.

14) Hierapolitan in Syria.

15) Tolosan.

16) Tarbien et Lapurden.

17) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Jos.

18) Interamnen et Narnen.

19) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Jos.

20

Legislatio canonica in regionibus Orientis christiani magis fa-
veat fidelibus rituum orientalium.

21

Legislatio ecclesiarum separatarum quae contraria doctrinae non
sit agnoscatur.

22

Statuendum est qualem finem quoad unionem ecclesiarum Con-
cilium proprie intendat, et diligenter quaerendum qua formula ap-
tiore id exprimat.

23

Studere et explanare oportet quaestionem valde complexam de
oecumenismo seu de relatione cum confessionibus dissidentibus,
ita ut Ecclesia sit in quodam statu apostolatus quoad sectas acatho-
licas.

24

Examinetur quomodo Ecclesia se habeat ad Christifideles aca-
tholicos, et quaenam sit eorum relatio sive coniunctio cum una et
vera Ecclesia, dum bona fide sint extra Ecclesiam.

25

Ostendatur modum, quo Ecclesia catholica se gerit quoad uni-
tatem, non ex superbia vel arrogantia provenire, sed ex desiderio
humilis fidelitatis erga Christum.

26

Ad unionem Ecclesiae fovendam, definiantur vis, pondus, gra-
vitas, valor episcopatus, praecipue in comparatione et proportione
cum Papatu. Insuper nonnulli canones C. I. C. molliantur, qui a
non paucis tamquam nimius « centralismus » sentiuntur.

20) Grazianopolitan.

21) Larissen in Syria.

22) Eystetten.

23) Nicoletan, Sherbrooken.

24) Colonien, Gurcen.

25) Aquen.

26) Moguntin.

27

Quaeratur talis dogmatis catholici expositio quae intelligentiae fratrum separatorum proficiat.

28

Aspectus complementares quorundam dogmatum extollantur, v. g. univae mediationis Christi relate ad devotionem erga B. V. M. et Sanctos; potestatis Episcoporum et populi christiani in respectu potestatis S. Pontificis, etc.

29

Reiteretur doctrina infallibilitatis universalis Ecclesiae, ita ut Protestantibus et Schismaticis magis intelligibilis reddatur doctrina de Summi Pontificis infallibilitate.